30.10.2025 II 23.1-1.40.22-48/25
Z-40.22-252 30. Oktober 2025
6. Februar 2030
DENIOS SE
Dehmer Straße 54-66
32549 Bad Oeynhausen
Im Spritzgussverfahren hergestellte Auffangvorrichtungen aus Polyethylen (PE)
PolySafe Euro-L, PolySafe 2 D, injection mould und PolySafe 4 D, injection mould

kennwerten verwendet werden.
Tabelle 3: Formmasse, Materialkennwerte
Typenbezeichnung
Hersteller
MFR 190/2,16
[g/10 min]
Dichte bei 23 °C
[g/cm³]
HDPE HMA 025 oder HMA 035 schwarz9
ExxonMobil Chemical
8,1 ± 0,1 0,965 ± 0,001
(3) Regranulat dieses Werkstoffes ist von der Verwendung ausgeschlossen. Die Formmasse
ist mit mindestens 70 % Neuware und höchstens 30 % sortenreiner Rücklaufmasse zu
verarbeiten.
9 Einfärbung der Formmasse entsprechend Hinterlegung im DIBt vom 27.07.2018 zulässig
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-252 vom 30. Oktober 2025
Z200391.25 1.40.22-48/25
Im Spritzgussverfahren hergestellte
Auffangvorrichtungen aus Polyethylen (PE)
PolySafe Euro-L, Polysafe 2 D, injection mould, PolySafe
4 D, injection mould
Anlage 3
Seite 1 von 1
H E R S T E L L U N G ,  V E R P A C K U N G ,  T R A N S P O R T  U N D  L A G E R U N G
1 Herstellung
Die Herstellung der Grundkörper der Auffangvorrichtungen hat nach den Maßgaben der
beim DIBt hinterlegten Herstellungsbeschreibung zu erfolgen.
2 Verpackung, Transport, Lagerung
2.1 Verpackung
Eine Verpackung der Auffangvorrichtungen zum Zwecke des Transports bzw. der Lagerung
ist bei Beachtung der Anforderungen des Abschnitts 2.2 nicht erforderlich.
2.2 Transport, Lagerung
2.2.1 Allgemeines
Der Transport ist nur von solchen Firmen durchzuführen, die über fachliche Erfahrungen,
geeignete Geräte, Einrichtungen und Transportmittel sowie ausreichend geschultes
Personal verfügen.
2.2.2 Transportvorbereitung
(1) Die Auffangvorrichtungen sind so für den Transport vorzubereiten, dass beim Verladen,
Transportieren und Abladen keine Schäden auftreten.
(2) Die Ladefläche des Transportfahrzeugs muss so beschaffen sein, dass Beschädigungen
der Auffangvorrichtungen durch punktförmige Stoß- oder Druckbelastungen auszuschließen
sind.
2.2.3 Auf- und Abladen
Beim Abheben, Verfahren und Absetzen der Auffangvorrichtungen müssen stoßartige Bean-
spruchungen vermieden werden. Ein Schleifen der Auffangvorrichtungen über den Unter-
grund ist nicht zulässig.
2.2.4 Beförderung
(1) Auffangvorrichtungen sind gegen Lageveränderung während der Beförderung zu
sichern.
(2) Durch die Art der Befestigung darf die Auffangvorrichtung nicht beschädigt werden.
2.2.5 Lagerung
Sollte eine Lagerung der Auffangvorrichtungen vor Einbau/Aufstellung erforderlich sein, so
darf diese nur auf ebenem Untergrund geschehen. Bei Lagerung im Freien sind die
Auffangvorrichtungen gegen Beschädigung und Sturmeinwirkung zu schützen. Auffang-
vorrichtungen ohne UV-beständige Ausrüstung (z. B. schwarze Einfärbung) sind vor
UV-Einwirkung zu schützen.
2.2.6 Schäden
Beschädigte Auffangvorrichtungen, deren Funktionsfähigkeit durch die Beschädigung beein-
trächtigt wird, sind auszusondern.
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-252 vom 30. Oktober 2025
Z200391.25 1.40.22-48/25
Im Spritzgussverfahren hergestellte
Auffangvorrichtungen aus Polyethylen (PE)
PolySafe Euro-L, Polysafe 2 D, injection mould, PolySafe
4 D, injection mould
Anlage 4
Seite 1 von 3

Gegenstand Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Handelsname,
Typenbezeichnung
nach DIN EN ISO
17855-111
Anlage 2,
Abschnitt 1
jede ChargeFormmasse
MFR,
Dichte,
Streckspannung,
Streckdehnung,
Elastizitätsmodul,
Oxidations-Induk-
tions-Zeit (OIT)
Anlage 4,
Abschnitt 1.2,
Tabelle 2
Anlage 4,
Abschnitt 1.2,
Tabelle 2
Formstoffe MFR,
Streckspannung,
Streckdehnung,
Elastizitätsmodul
Anlage 4,
Abschnitt 1.3,
Tabelle 3
Aufzeichnung
nach
Betriebsanlauf,
nach Chargen-
wechsel
Gitterroste Geometrie,
Material,
Masse
Anlage 2,
Abschnitt 2 und
Anlage 4,
Abschnitt 1.6,
Tabelle 6
Abnahmeprüf-
zeugnis 3.1
nach
DIN EN 10204
jede
Lieferung
10 DIN EN 10204:2005-01 Metallische Erzeugnisse, Arten von Prüfbescheinigungen
11 DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe - Polyethylen (PE)-Formmassen - Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-252 vom 30. Oktober 2025
Z200391.25 1.40.22-48/25
Im Spritzgussverfahren hergestellte
Auffangvorrichtungen aus Polyethylen (PE)
PolySafe Euro-L, Polysafe 2 D, injection mould, PolySafe
4 D, injection mould
Anlage 4
Seite 2 von 3
Ü B E R E I N S T I M M U N G S B E S T Ä T I G U N G
1.2 Formmasse
Tabelle 2: Prüfplan für die Werkseigene Produktionskontrolle (WP) und
Fremdüberwachung (FÜ):
Eigenschaft*, Einheit Prüfnorm Anforderung Häufigkeit
Dichte in g/cm³ DIN EN ISO 1183-11 0,962 ± 0,002
WP: jede Charge
FÜ: jährlich
MFR in g/(10min)
DIN EN ISO 1133-12
MFR 190/2,16
≤ 8,0 + 15 %
WP: jede Charge